
Minas Gerais , 20 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3729 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              92 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
064/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
041/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2023. OBJETO DO 
CERTAME: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços, com locação de espaço adequado (clube de lazer), para 

atendimento a pacientes nas ações de Assistência à Saúde, no âmbito 
do Programa Municipal Saúde com Bem-Estar, em atendimento às 
demandas da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Formoso/MG – CNPJ: 18.125.153/0001-
20. CONTRATADA: 49.159.004 Miraci Ornelas de Barros – CNPJ: 
49.159.004/0001-06. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação 

do prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços celebrado 

entre as partes, que vigorará a partir do dia 15 de março de 2024, com 
vigência até o dia 31 de dezembro de 2024, podendo ser 
prorrogado. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 28.500,00 (vinte e 
oito mil e quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 11/03/2024. 

 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:E0F66B6D 

 
MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 2º ADITIVO - CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 066/2022 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 029/2022 - INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 005/2022 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

066/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
029/2022. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
005/2022. OBJETO DO CERTAME: Credenciamento de empresa 
especializada na prestação de serviços médicos de especialidades 

diversas predeterminadas, para atender às demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com o disposto na Resolução 
SES/MG nº 7.857, de 17 de novembro de 2021. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Formoso/MG – CNPJ: 18.125.153/0001-

20. CONTRATADA: Gonçalves Assessoria Ltda – CNPJ: 
19.766.795/0001-71. OBJETO DO TERMO ADITIVO: A 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Prestação de 
Serviços, celebrado entre as partes no dia 15 de março de 2022, que 

vigorará a partir do dia 16 de março de 2024, com vigência até o dia 
31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil 
reais). DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:AA124E85 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FRANCISCO SA 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGAO 

AVISO DE LICITACAO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 0020/2024 Concorrência Nº: 

0007/2024 Objeto: CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE BEM 

PÚBLICO PARA EXPLORAÇÃO DE 01 (UM) QUIOSQUE 

LOCALIZADO NAS INSTALAÇÕES DO PARQUE DOS 

NAMORADOS, NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SÁ/MG, EM 

OBSERVÂNCIA À LEI MUNICIPAL Nº 1.697, DE 25 DE 
SETEMBRO DE 2018. .Abertura da sessão Quarta-feira , 03 de Abril 

de 2024 às 09:00:00 h.Telefone: (38) 9 9944-5666. Retirada de 
Editalno sítio www.ammlicita.org.br, 
https://www.franciscosa.mg.gov.br/editais-e-licitacoesou e-
mail:licitacaofranciscosamg@gmail.com.  

  
ROJAS WILLIAM DA SILVA RODRIGUES 
– Pregoeiro.  
 

MÁRIO OSVALDO RODRIGUES CASASANTA. 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Rojas William da Silva Rodrigues 
Código Identificador:F0DC4F74 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGAO 

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 

0103/2018 
 

PL N.º 0056/2018 - Nº 0003/2018 - OBJETO: “ CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA QUALIFICADA PARA EXECUÇÃO DE 

MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES (MÓDULO 

SANITÁRIO COMPLETO, LIGADO A TANQUE SÉPTICO E 

SUMIDOURO), CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – 

CONSOLIDADO, RELAÇÃO DE BENEFICIADOS X CUSTO 

DAS MELHORIAS, MEMORIAL DESCRITIVO E 

CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO, REFERENTE AO 

CONVÊNIO Nº 01720/2017 – FUNASA”.Fornecedores 
(a):CONSTRUTORA J & R LTDA,inscrita no CNPJ sob o n° 

16.778.878/0001-92, O presente termo aditivo prorroga o contrato de 
25/01/2024 a 31/12/2024. 

  
MARIO OSVALDO RODRIGUES CASASANTA- 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Rojas William da Silva Rodrigues 
Código Identificador:60E51E58 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 017 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 001/2024 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 017/2024-PREGÃO 
PRESENCIAL N° 001/2024-Registro de Preços, para futura e 
eventual contratação de pessoa jurídica par prestação de serviços de 

locação de estruturas para eventos de pequeno porte no município de 

Grão Mogol, no valor total estimado de R$1.389.345,00 (um milhão 
trezentos e oitenta e nove mil trezentos e quarenta e cinco reais). 
Credenciamento: 09/04/2024–9h. licitagraomogol.mg@gmail.com-

www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:D20302DA 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARANI 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 017/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

043/2024 

 
OBJETO: Contratação de Show Artístico da banda TERRITÓRIO 
ZEN, a realizar-se no dia 22 de março de 2024 às 22h00min, sendo a 
apresentação com duração de 02h00min, em evento denominado “110 
Anos de Guarani”, na cidade de Guarani/MG. 

  
O Prefeito Municipal de Guarani/MG, Fernando Eduardo Pinheiro 
Bellotti, no uso de suas atribuições, RATIFICA o presente processo 

em favor da empresa PAULO COSTA DA SILVA JUNIOR 

03930024624 - CNPJ: 20.395.249/0001-50, fundamentado no Art. 
74, inciso II da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

  
O valor total da contratação será de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos 

reais). 
  
Guarani – MG, aos 19 dias de março de 2024 
  

Município de Guarani/MG 
FERNANDO EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI 
Prefeito Municipal 


